
خوانــــش 

تهدید قدرت جمهوری خواهان

قدرت، برتر از جان
تیراندازی های گسترده در آل  پاسو و دایتون

دِگـــاردیـــن1  یــادداشــتــی از آدریــان 
هورتون2  با عنوان »استفان کولبِرت: 
هسته های اتمی فرهنگ تفنگ آمریکا 
در حال ذوب شدن است 3«، در 6 
کرد. در  آگوست سال 2019 منتشر 
این یادداشت، به تیراندازی های 
گسترده در آل  پاسو4  و دایتون5  و 
عدم پاسخگویی جمهوری خواهان 
پرداخته شده اســت. هورتون به 
که  کولبرت، معتقد است  نقل از 
فرهنگ تفنگ آمریکا در حال ذوب 
شدن است. تهدید تروریسم داخلی 
نژادپرستانه درحال افزایش واقعی 
است و جمهوری خواهان در کنگره، 
قدرت خود را به جان مردم ترجیح 
می دهند و نمی خواهند، این فاجعه 
و خشونت را تأیید کنند؛ زیرا تأیید آن 
را تهدیدی برای قدرت خود می دانند. 
این در حالی است که خبرگزاری ها 
هم به دلیل مشکلات و چالش های 

مالی، به آن نمی پردازند.

1. The Guardian
2 Adrian Horton. 
3. Stephen Colbert: ‘America’s gun culture is 
melting down 
4. El Paso 
5. Dayton 

هسته های اتــمــی فرهنگ تفنگ 
آمریکا در حال ذوب شدن است

در پی تیراندازی های گسترده در آل 
پاسو، تگزاس و دایتون اوهایو -که 
کشته بر جای  اواخر این هفته، 31 
گذاشت- استفان کولبِرت، فرهنگ 
تفنگ آمریکا را با ذوب شدن هسته 
ی  کرد. و اتمی در چرنوبیل مقایسه 
که در نمایش اچ بی ا1ُ   بیان داشت 
-که فاجعه اتمی روسیه را به تصویر 
می کشد- »یک دانشمند یا مهندس 
به یک سیاستمدار می گوید: هِی، ما 
یم. هسته  در اینجا واقعاً مشکل دار
اتــم بـــه زودی ذوب شــده و همه را 
کشت«؛ اما سیاستمداران  خواهد 
کنند، زیرا  نمی خواهند، آن را باور 
تأیید شکست، موقعیت قدرتشان 
کرد و قدرت آن ها،  را تهدید خواهد 
مهم تر از نجات جان انسان ها است. 
کولبِرت ادامه داد: »من فکر می کنم 
که  در ایــن نقطه، پرواضح اســت 
فرهنگ تفنگ آمریکا نیز در حال 
ذوب شــدن اســت، امــا جمهوری 
خواهان در کنگره، ترجیح می دهند 

1. HBO

که قدرت خود را حفظ کنند تا این که 
جان انسان ها را نجات دهند«.

کولبرت به لایحه های  برای مثال، 
دوحزبی در کاخ سفید اشاره کرد که 
این لایحه ها، موضوع بررسی سابقه 
افراد را مطرح و فرایند خرید تفنگ 
کثریت  کُند می کردند؛ اما رهبر ا را 
سنا و مرکز فساد، میچ مکانل2،  
نخواسته است آن ها را در سنا مطرح 
کانل  گفت: مک  کولبِرت  ســازد. 
دلایل خود را برای این تأخیر دارد، 
که از  همانند 1/26 میلیون دلاری 
کرده  یافت  انجمن ملی سلاح3  در
است. اکنون، شما نمی توانید روی 
ید، اما  گذار جان انسان ها قیمت 
ک نیز مانع میچ  این موقعیت اسفنا

نمی شود.
ــر  گـ ــان داشــــــــت، ا ــ ــی ــ ــرت ب ــ ــبِ ــ ــول ــ ک
ــرای  ــ ــای مـــکـــرر ب ــ ــت هـ ــ ــواسـ ــ درخـ
»قانون گذاری معقول برای تفنگ« 
بی نتیجه بماند، شاید وقت آن رسیده 
ی نامعقول  که »قــانــون گــذار باشد 
برای تفنگ« را امتحان کنیم، مانند 
کارونی؛  معاوضه تفنگ با سس ما
2. Mitch McConnell
3. National Rifle Association
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خنده دار است اما »حداقل کم خطرتر 
از تفنگ شما بوده و فقط قرار است 

کند«. کثیف  که شما را 
سِت مِایِرز 

ست مایرز1 آخر شب، مستقیماً به 
کرد  »آخــر هفته دل خــراش« اشــاره 
کــه همه ما  گفت: »هــمــان طــور  و 
کنون دانسته ایم، خشونت همه گیر  تا
اسلحه وجود دارد و تیراندازی های 
کــشــور، اتفاق  گــســتــرده ای در ایــن 
می افتد و هرقدر هم موضوع، سخت 
و مشکل باشد، ما نمی توانیم نسبت 
کنیم؛ اما  به آن، سکوت اختیار 
بـــاره  همچنین، مسئله فــقــط در
تفنگ ها نیست. درواقع، تیراندازی ها 
یسم داخلی  در آل پاسو، عمل ترور
ناشی از برتری جویی سفیدپوستان 

1. Seth Meyers 

بود که به ویژه اسپانیایی ها را هدف 
ی افــزود: »تهدید  قرار داده بود.« و
تروریسم داخلی نژادپرستانه در حال 
افزایش و واقعی بوده و این، حقیقتی 
که هرقدر هم هراس انگیز  اســت 
باشد، ما باید به طور مستقیم به آن 

یم.« بپرداز
طبقه سیاسی چه عکس العملی 
ی از  نشان داد؟ در ابــتــدا، بسیار
جمهوری خواهان ارشد دراین باره 
کردند؛ جِک تَپِر   سکوت اختیار 
کــه دو سناتور  کــرد  2خــاطــرنــشــان 

جمهوری خواه، قائم مقام فرماندار 
ــانـــدار تـــگـــزاس، فــرمــانــدار  ــرمـ و فـ
جمهوری خواه اوهایو و کاخ سفید، 
هیچ یک نخواستند که در سی ان ان3  

2. Jake Tapper
3. CNN

گفت: »بنابراین،  ظاهر شوند. مایر 
که فرماندار  کردیم  در ابتدا ما سعی 
جمهوری خواه قائم مقام فرماندار، 
کِر4   کرا سناتور ارشد، سناتور، آقای 
ی خواه و مأمور بهداشت  جمهور
جمهوری خواه را دعوت کنیم و حتی 
که با یکی از فیل های  کردیم  سعی 
کنیم اما  جمهوری خواه5  مصاحبه 
کــرد«. مایر  عملًا از دست ما فــرار 
که به عنوان  ید بگویم  افزود: بگذار
کلی، هنگامی که شما  یک قاعده 
تمام زمان خود را صرف طفره رفتن از 
سؤالات روزنامه نگاران و گزارشگران 
می کنید، معمولًا به این معنا است 
یخ  که شما در سمت نادرست تار

قرارگرفته اید.

4. Mr. Corker
5. نماد حزب جمهوری خواه، فیل و نماد حزب دمکرات 

آمریکا الاغ است.
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هــنــگــامــی کــه بــــالاخــــره یـــکـــی از 
جمهوری خواهان در تلویزیون ظاهر 
شــد، او برتری جویی خشونت بار 
سفیدپوستان یا موجود بودن گسترده 
تفنگ های تهاجمی سبک نظامی 
را سرزنش نکرد. بلکه، بر بازی های 
که مایر، حرف  یدئویی تمرکز نمود  و
او را رد کرد و آن را فرضیه خنده داری 
خواند که به لحاظ علمی، تأییدشده 
نبود و خاطرنشان کرد برای مثال، در 
که فرهنگ مسابقه قوی دارد،  ژاپن 
تعداد مرگ ومیرها بسیار کم است. 
گر بازی های  مایر در خاتمه افزود: »ا
ویدئویی این قدر تأثیرگذار بوده اند، 
پس آن ها باید یک بازی هم درباره 
کنگره بسازند و نام آن را »لعنتی ها 

کنید«، بگذارند.« کاری 
یابی  ترِوِر نوآ1  در دِیلی شو2 ، به ارز
شایع ترین پاسخ های ارائه شده توسط 
جمهوری خواهان در خصوص دلایل 
گسترده پرداخت.  تیراندازی های 
برای مثال، اواخر این هفته، چند 
جمهوری خواه در اخبار تلویزیون 
ی هــای  کابلی ظاهر شدند تــا بــاز
یدئویی تیراندازی را مقصر  خشن و
همه گیر شدن خشونت در آمریکا 
کــه در طــول 20  بدانند و بگویند 
که نقش  ی هایی  ســال اخیر، باز
تعیین کننده در این راستا دارند، 
گسترده، منجر  ی های  به تیرانداز
که شاید در  شده اند. نوآ می گوید 
ظاهر امر، منطقی به نظر برسد اما طبق 
که در 20 سال  آن منطق، هر چیزی 
1. طنزپرداز سیاسی، نویسنده، تهیه کننده، دی جی، 
مجری تلویزیونی، هنرپیشه، منتقد رسانه ای و کمدین 

اهل آفریقای جنوبی است.
2. Daily Show 

گذشته اختراع شده است، می تواند 
کمک  گسترده  ی های  به تیرانداز
کز  3که  کرا نماید؛ مانند کفش های 
طی 20 سال گذشته تولید شده اند 
و موجب خشم و عصبانیت من 
می شوند. بااین حال، معمولی ترین 
پیشنهاد، سلامت روان است؛ این 
که بیماری روانی، نه تفنگ ها  ایده 
منجر به خشونت های اسلحه در 
ایالات متحده آمریکا می شوند. بازهم 
کاملًا منطقی  این گونه استدلالات 
گر کسی گروهی از  به نظر می رسند، ا
بیگانگان را به طور تصادفی بکشد، 
که آن شخص، ازنظر  ممکن است 

روانی بیمار است.
ــا ضـــرورتـــاً ایــن طــور  گــفــت: »امـ نـــوآ 
کــثــریــت  نــیــســت. در حــقــیــقــت، ا
تیراندازان هیچ سابقه ای از بیماری 
ذهــنــی نــداشــتــه انــد.« پــس دلایــل 
گسترده چیست؟  تیراندازی های 
نوآ گفت: »می دانید موضوع غم انگیز 
و ناراحت کننده درباره آمریکا، این 
ی های  کــه بعد از تیرانداز اســت 
گسترده، قانون گذاران می خواهند 
کنند  یــک مــوضــوع را شناسایی 
که دلیل تمام این تیراندازی های 
گر آن ها نتوانند در  گسترده باشد. ا
خصوص یک موضوع و علت واحد 
به توافق رسند، کاری انجام نخواهد 
کرد،  شد«. نوآ این گونه نتیجه گیری 
حقیقت این است که ممکن است 
علت، هیچ یک از آن عوامل نباشد؛ 
که در هر  اما یک مسئله وجود دارد 
تیراندازی گسترده ای مشترک است. 

3. Crocs

انگیزه آن هر چیزی بوده باشد، با 
گشته است.  یک تفنگ، همراه 

جیمی کیمِل4 
گذشت یک روز از »افکار و  پس از 
دعاهای« سیاستمداران، جیمی 
کیمِل اعتراف کرد که من درباره این 
موضوع، بسیار فکر و دعا کردم و هر 
دو حزب، بر یک مسئله توافق نظر 
دارند؛ ما خیلی دچار تفرقه شده ایم. 
وی گفت: »این چیزی است که زیاد 
ــاره اش می شنویم. می بایست  درب
که درباره آن،  کنیم  موضوعی پیدا 
یـــم. خـــوب، چیزی  اتفاق نظر دار
که می توانیم درباره  آن،  وجود دارد 
یادی  به توافق برسیم، اینکه افراد ز
با تفنگ های قوی کشته می شوند.« 
گفت: »طبق یک  کیمِل در ادامه 
مطالعه، 97% از تفنگداران از بررسی 
سابقه حمایت نمودند اما بااین حال، 
که باید آن را در  از نهاد قانون گذاری 
کنگره به تصویب برساند، ممانعت 
به عمل می آید و آن عامل مانع، میچ 
کیمِل بیان داشت:  مکانل است.« 
»به میچ بگویید خبر خوبی برایش 
داریم. با او تماس بگیرید و بگویید 
که ما بر سر موضوعی برای تغییر، به 
توافق رسیدیم و آن مسئله، این است 
که او باید با آن هیکل استخوانی 
کار بیاید و به این  و نحیفش، سر 

لایحه ها رأی بدهد«.
تهدید اخبار

که بیش از هر وقت  درست زمانی 
یم، خبرگزاری  دیگری به آن نیاز دار
ما میلیون ها نفر خواننده در سرتاسر 

4 Jimmy Kimmel. 
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کــه به  جهان دارد؛ خوانندگانی 
دنبال اطلاعات درست، ارزشمند 
گزارش های شفاف و  و همچنین، 
مستند هستند. درواقع، در دسترس 
همگان در سرتاسر جهان است، 
گرد هم می آورد تا با این  جوامع را 
پاندمی مواجه شوند؛ امــا در این 
لحظه حیاتی، سازمان های خبری با 
چالش بی سابقه ای مواجه هستند. 
کسب وکارها در  که بر  همان طور 
هرکجای جهان فشار آمده، محل 
که عمدتاً  ی ها نیز  درآمد خبرگزار
کاهش یافته  از راه تبلیغات بوده، 
است. ما بر این باوریم که می توانیم 
بر این چالش ها فائق آییم اما بیش 
کمک شما  از هــر زمــان دیــگــر، بــه 

یم. نیاز دار
گذشته، 14  شما در طی شش ماه 
مقاله خوانده اید، بنابراین، برخلاف 
بسیاری از خبرگزاری ها، ما انتخاب 
دیگری داشته ایم. به منظور آن که 
ــرای همگان  گــاردیــن را ب روزنــامــه 

یم، صرف نظر از این که  باز نگاه دار
کجا زندگی می کنند و چقدر  آن ها 
می توانند پول بپردازند؛ و این امر 
کمک های مالی از سوی  ن  بــدو
کسانی که توانایی مالی دارند و پول 
پرداخت می کنند، میسر نمی شد؛ 
که امروز  افرادی از 180 کشور جهان 
از کار ما پشتیبانی )مالی( می کنند. 
پاشی رسانه های  ما در بحبوحه فرو
که  سنتی با پلتفرم های اجتماعی 
اطلاعات غلط می دهند، بر استقلال 
سرمقاله های خود صحه می گذاریم. 
که نمی توان جلوی  به نظر می رسد 
ظهور بیگ تِک  )فناوری بزرگ(1 را 
گرفت و صداهای مستقل زیر بار 
فشار تجاری، کمتر شنیده می شود.
گــاردیــن بــه ایــن معنی  اســتــقــلال 
ــرات و  ــ ــظ ــ ــا فـــقـــط ن ــ ــه م ــ ک اســـــت 
کــه برآمده  دستورالعمل هایی را 
ازنظر خودمان باشد، بیان می کنیم 
و هیچ گونه وابستگی و سوگیری 
1.  big tech

یم و هرگز  ی ندار سیاسی و تجار
تحت تأثیر سهامداران میلیونر قرار 
نگرفته ایم. این مسئله ما را متفاوت 
که  کرده است؛ و بدین معناست 
ن ترس و هراس،  ما می توانیم بدو
قدرتمندان را بــه چالش بکشیم 
کمتر  که  کسانی باشیم  و صدای 
شنیده شــده انــد. حمایت مالی 
که ما  خواننده به این معنا است 
کردن و  می توانیم به جستجو، رها 
کــردن ادامــه دهیم. این  بازجویی 
مسئله از استقلال ما محافظت 
کرده است و ما بسیار قــدردان آن 
هستیم. البته ما نیاز به حمایت 
یم تا بتوانیم روزنامه های  شما دار
کیفیتی منتشر کنیم که برای همه  با
و مستقل است. روزنامه ای که برای 
مدتی طولانی با شما خواهد بود. هر 
کمکی از جانب خوانندگان، هرقدر 
کوچک باشد، بسیار  هم بــزرگ یا 
ارزشمند اســت. بــا اعــطــای فقط 
که یک دقیقه هم بیشتر طول  یورو 
نمی کشد، از گاردین حمایت کنید.

v منبع:

گوست ســال 2019(، »استفان  یـــان هــورتــون )6 آ آدر

کولبِرت: هسته های اتمی فرهنگ تفنگ آمریکا در حال 

ذوب شدن است«، یادداشت دِگاردین، لینک آدرس:
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